
Αριθ. L 118/ 18 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 9. 5 . 90

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΟΚ) αριθ. 1169/90 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
της 8ης Μαΐου 1990

περί καθορισμού για την περίοδο εμπορίας 1989/90 της μέσης τιμής της διεθνούς αγοράς
και της ενδεικτικής αποδόσεως για τους σπόρους λίνου

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη :
τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητας,
τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 569/76 του Συμβουλίου της 15ης
Μαρτίου 1976 περί προβλέψεως ειδικών μέτρων για τους
σπόρους λίνου ('), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 4003/87 (2), και ιδίως το άρθρο 2
παράγραφος 4,
Εκτιμώντας :
ότι κάθε έτος πρέπει να καθορίζεται η μέση τιμή της
διεθνούς αγοράς των σπόρων λίνου σύμφωνα με τα κριτή­
ρια που ορίζονται από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ. 1774/76
του Συμβουλίου της 20ής Ιουλίου 1976 σχετικά με τα ειδικά
μέτρα για τους σπόρους λίνου (3) ·
ότι το άρθρο 4 του κανονισμού (ΕΟΚ) αριθ. 1799/76 της
Επιτροπής της 22ας Ιουλίου 1976 για λεπτομέρειες εφαρμο­
γής των ειδικών μέτρων για τους σπόρους λίνου (4), όπως
τροποποιήθηκε τελευταία από τον κανονισμό (ΕΟΚ) αριθ.
3163/89 (5), αποφασίζει ότι η μέση αυτή τιμή είναι ίση με
τον αριθμητικό μέσο όρο των τιμών της διεθνούς αγοράς
που αναφέρονται στο άρθρο αυτό και διαπιστώνονται κάθε
εβδομάδα κατά τη διάρκεια μιας αντιπροσωπευτικής
περιόδου ·
ότι ως πλέον αντιπροσωπευτική περίοδος για την εμπορία
των σπόρων λίνου της Κοινότητας μπορεί να θεωρηθεί αυτή
μεταξύ 4ης Σεπτεμβρίου 1989 και 16ης Μαρτίου 1990· ότι
συντρέχει λόγος διατηρήσεως της περιόδου αυτής·
ότι από την εφαρμογή όλων των διατάξεων προκύπτει ότι η
μέση τιμή της διεθνούς αγορά των σπόρων λίνου πρέπει να
καθορισθεί κατά τον τρόπο που υποδεικνύεται παρακάτω ·
ότι, δυνάμει του άρθρου 2 παράγραφος 2 του κανονισμού
(ΕΟΚ) αριθ. 569/76, η ενίσχυση χορηγείται για παραγωγή

που καθορίζεται από την εφαρμογή ενδεικτικής αποδόσεως
στις εκτάσεις που έχουν υποστεί σπορά και συγκομιδή · ότι
η απόδοση αυτή πρέπει να καθορίζεται βάσει των κριτη­
ρίων από τους κανονισμούς (ΕΟΚ) αριθ. 569/76 και (ΕΟΚ)
αριθ. 1774/76 ·
ότι, σύμφωνα με to άρθρο 17 παράγραφος 1 του κανονι­
σμού (ΕΟΚ) αριθ. 1799/76, τα κράτη μέλη παραγωγοί έχουν
παράσχει στην Επιτροπή το αποτέλεσμα των καταμετρή­
σεων που αναφέρονται στο άρθρο 2α παράγραφος 2 του
κανονισμού αυτού, σχετικά με τις αποδόσεις ανά εκτάριο
με σπόρους που προκύπτουν για κάθε τύπο λίνου που
αναφέρεται στα άρθρα 7α και 10α του ιδίου κανονισμού,
στις ομογενείς ζώνες παραγωγής · ότι, βάσει των ενδείξεων
αυτών, συντρέχει λόγος καθορισμού της ενδεικτικής αποδό­
σεως για τους σπόρους λίνου κατά τον τρόπο που υποδει­
κνύεται παρακάτω·
ότι τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό
είναι σύμφωνα με τη γνώμη της Επιτροπής Διαχειρίσεως
Λιπαρών Ουσιών,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ :

Aρθρο /
Για την περίοδο εμπορίας 1989/90, η μέση τιμή της διεθνούς
αγοράς των σπόρων λίνου καθορίζεται σε 26,105 Ecu ανά
100 χιλιόγραμμα.

Aρθρο 2
Για την περίοδο εμπορίας 1989/90, οι ενδεικτικές αποδόσεις
καθώς και οι ζώνες παραγωγής που αντιστοιχούν σε αυτές
για τους σπόρους λίνου καθορίζονται στο παράρτημα.

Aρθρο 3
O παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την τρίτη ημέρα από
τη δημοσίευσή του στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊ­
κών Κοινοτήτων.

O παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε
κράτος μέλος.

Βρυξέλλες, 8 Μαΐου 1990.

Για την Επιτροπή
Ray MAC SHARRY

Μέλος της Επιτροπής

C ) ΕΕ αριθ. L 67 της 15 . 3. 1976, α 29.
( 2 ) ΕΕ αριθ, L 377 της 31 . 12. 1987, α 46 .
( 3 ) ΕΕ αρι9, L 199 της 24. 7 . 1976, σ. 1 .
( 4) ΕΕ αριθ. L 201 της 27. 7 . 1976, σ. 14.
( 5 ) EE αριθ . L 307 της 24. 10. 1989, σ. 20.



9. 5 . 90 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ. L 118/ 19

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Ενδεικτικες αποδόσεις (χιλιόγραμμα/εκτάριο) και οι αντιοτοιχούσες ζώνες παραγωγής

I. ΥΦΑΝΤΙΚΟΣ ΛΙΝΟΣ

Μουσκεμένος
εκκοκκισμένος

λίνος
Έτερος λίνος

Ζώνη I :

Οι περιοχές Ijsselmeerpolders και Droogmakerijen, Noord-Holland καθώς και
Noordelijk Kleigebied των Κάτω Χωρών

Ζώνη 11 :

1 . Άλλες περιοχές των Κάτω Χωρών
2 . Οι ακόλουθοι βελγικοί δήμοι :
Assenede, Beveren-Waas, Blankenberge, Bredene, Brugge, Damme, De Haan, De
Panne, Diksmuide (χωρίς Vladslo και Woumen), Gistel, Jabbeke, Knokke-Heist,
Koksijde, Lo-Reningne, Middelkerke, Nieuwpoort, Oostende, Oudenburg,
Sint-Gillis-Waas (μόνο Meerdonk), Sint-Laureins, Veurne και Zuienkerke

Ζώνη III :

1 . Άλλες περιοχές του Βελγίου

2. Οι ακόλουθες γαλλικές περιοχές :
— το διαμέρισμα του Βορρά,
— οι διοικητικές περιφέρειες Béthune, Lens, Calais, St Omer και το καντόνι

Marquise στο διαμέρισμα Pas-de-Calais,
— οι διοικητικές περιφέρειες Saint-Quentin και Vervins στο διαμέρισμα
Aisne,

— η διοικητική περιφέρεια Charleville-Mézières στο διαμέρισμα των Αρδεν­
νών

3 . Το Ηνωμένο Βασίλειο

Ζώνη IV :

Οι ακόλουθες γαλλικές περιοχές :

— οι διοικητικές περιφέρειες Arras, Boulogne-sur-Mer, εξαιρουμένων των
καντονιών Marquise και Montreuil, στο διαμέρισμα Pas-de-Calais,

— το διαμέρισμα Somme,
— ot διοικητικές περιφέρειες Beauvais, Clermont και Compiègne στο διαμέρι­
σμα Oise

Ζώνη V :

Οι ακόλουθες γαλλικές περιοχές:

— οι διοικητικές περιφέρειες Réthel, Sedan και Vouziers στο διαμέρισμα των
Αρδεννών,

— οι διοικητικές περιφέρειες Laon, Soissons και Château-Thierry στο διαμέρι­
σμα Aisne,

— το διαμέρισμα του Marne,
— η διοικητική περιφέρεια Senlis στο διαμέρισμα Oise,
— τα διαμερίσματα Seine-et-Marne, Essonne, Yvelines, Val-d'Oise, Hauts-de-Seine,
Seine-St-Denis, Val-de-Marne, Eure-et-Loir, Loir-et-Cher και Sarthe,

— οι διοικητικές περιφέρειες Alençon και Mortagne-au-Perche στο διαμέρισμα
Orne

Ζώνη VI :

Άλλες περιοχές της Κοινότητας

1 SOI

1 323

1 014

938

980

856

1715

1520

1215

1 252

1 196

1 108



Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 9. 5 . 90Αριθ. L 118/20

II . ΕΛΑΙΟΥΧΟΣ ΛΙΝΟΣ

Ζώνη I :
Οι Κάτω Χώρες

Ζώνη II :
H Ιρλανδία

Ζώνη III :
Το Ηνωμένο Βασίλειο

Ζώνη IV :
H Ομοσπονδιακή Δημοκρατία της Γερμανίας

Ζώνη V :
H Γαλλία

Ζώνη VI :
H Ιταλία

Ζώνη VII :
Άλλες περιοχές της Κοινότητας

2 283

2157

1841

1459

1 305

956

815


